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Henryk  Jędrzejewski jako wieloletni dyrektor Departamentu w Ministerstwie 

Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, a po jego likwidacji w Urzędzie Mieszkalnictwa i 

Rozwoju Miast, kierował gospodarką nieruchomościami i działalnością zawodową w zakresie  

rzeczoznawstwa majątkowego, pośrednictwa w obrocie nieruchomościami i zarządzania 

nieruchomościami. Funkcję tą pełnił od 1987 roku do 2004 roku, tzn. aż do likwidacji 

Urzędu. Jest głównym autorem przepisów regulujących sprawy gospodarki 

nieruchomościami i działalności zawodowej w zakresie obsługi rynku nieruchomości, 

prowadzącym ich legislację ze strony rządowej (ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku  

o gospodarce nieruchomościami i przepisy wykonawcze do tej ustawy). Jako dyrektor 

Departamentu opiniował standardy zawodowe rzeczoznawców majątkowych i pośredników 

w obrocie nieruchomościami. Od 1992 roku do 2002 roku był Przewodniczącym Państwowej 

Komisji Kwalifikacyjnej ds. nadawania uprawnień i licencji zawodowych w zakresie 

szacowania nieruchomości, pośrednictwa w obrocie nieruchomościami i zarządzania 

nieruchomościami. Jest także długoletnim wykładowcą na studiach podyplomowych i 

kursach specjalistycznych w zakresie wyceny nieruchomości, pośrednictwa w obrocie 

nieruchomościami i zarządzania nieruchomościami. Jest autorem wielu opracowań i 

ekspertyz z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

Henryk Jędrzejewski jest rzeczoznawcą majątkowym, od samego początku utworzenia tego 

zawodu, posiada uprawnienia zawodowe Nr 1 do szacowania nieruchomości oraz licencję Nr 

1 pośrednika w obrocie nieruchomościami i licencję Nr 1 zarządcy nieruchomości. 

 

 



Krzysztof Bratkowski – Prezydent Polskiej Federacji Stowarzyszeń Rzeczoznawców 

Majątkowych 

 

Absolwent Politechniki Warszawskiej na kierunku mechanika precyzyjna, studiów 

podyplomowych organizowanych przez Zrzeszenie Prawników Polskich i Uniwersytet 

Warszawski w zakresie restrukturyzacji przedsiębiorstw oraz studiów podyplomowych 

szacowania nieruchomości na Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej. Po 

studiach magisterskich był pracownikiem naukowym, a następnie przedsiębiorcą działającym 

m.in.  

w branży fonograficznej oraz produkcji urządzeń optycznych i medycznych. W tej ostatniej 

dziedzinie opatentował kilka nowatorskich rozwiązań technicznych. 

Z rynkiem nieruchomości związany od połowy lat 90 – tych. Uprawnienia rzeczoznawcy 

majątkowego uzyskał w 2000 roku. W latach 2009 – 2010 pracował jako ekspert w Banku 

Gospodarstwa Krajowego. Specjalizuje się w wycenach nieruchomości dla potrzeb 

zabezpieczenia wierzytelności, wycenach nieruchomości użytkowych i inwestycyjnych oraz 

wycenach maszyn i urządzeń. Zajmuje się również doradztwem w zakresie opłacalności 

inwestycji (zakupów) i pracuje w zespołach wyceniających przedsiębiorstwa. Jest 

wykładowcą na Politechnice Warszawskiej i kilku innych warszawskich uczelniach 

przygotowujących kandydatów do zawodu rzeczoznawcy majątkowego. 

Od 2000 roku członek Warszawskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych, w 

latach 2002 – 2011 członek zarządu WSRM. W kadencji 2009 – 2012 pełnił funkcję 

Wiceprezydenta,  

PFSRM zajmując się głównie standardami i procesami legislacyjnymi. Aktualnie pełni funkcję 

Prezydenta PFSRM. Od 2007 r. członek Komisji Odpowiedzialności Zawodowej sekcji 

rzeczoznawców majątkowych działającej przy Ministerstwie Transportu I Rozwoju. 

Żonaty, ma syna i córkę (pracują w dziedzinach odległych od nieruchomości). Jego hobby to 

żeglarstwo, kuchnia i literatura. 

 



Chris Grzesik FRICS REV 

 

Polish Properties jest zarządzana przez Krzysztofa Grzesika. Krzysztof urodzony w Wielkiej 

Brytanii, mówiący po polsku dyplomowany rzeczoznawca (Fellow of the Royal Institution of 

Chartered Surveyors), jest także uprawnionym polskim rzeczoznawcą majątkowym (numer 

uprawnień 9) z 30-letnim doświadczeniem na rynku nieruchomości w Anglii oraz w Europie 

Środkowej. Swoją karierę rozpoczął jako rzeczoznawca majątkowy w Departa-mencie Wycen 

angielskiego rządu, a po 12 latach przyjął funkcję partnera oraz rzeczoznawcy majątkowego 

w Kinney & Green.  

W roku 1991 założył oddział agencji nieruchomości z ramienia Price Waterhouse Poland i 

nadzorował konsulting w zakresie nieruchomości w Czechach, na Węgrzech oraz Rosji. W 

1997 dołączył do Healey & Baker jako partner odpowiedzialny za inwestycje, a w roku 2000 

został mianowany dyrektorem zarządzającym firmy King Sturge w Polsce. W lutym 2004 

Krzysztof rozpoczął własną działalność, Polish Properties Sp. z o.o.  

Krzysztof jest byłym Przewodniczącym RICS Europe, a także byłbym Przewodniczącym RICS 

Continental Europe Standards. Jest także Międzynarodowym Reprezentantem Polskiej 

Federacji Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych (PFVA) i członkiem Polskiej Komisji 

Standardów Zawodowych. Obecnie zasiada w zarządzie Europejskiej Grupy Rzeczoznawców 

Majątkowych (TEGoVA). Krzysztof jest także współautorem Standardów Zawodowych 

publikowanych przez Polską Federację Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych. 

 

 

 

 

 

 



Daniel Krajewski doktor nauk prawnych 

 

absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (dr) oraz Wydziału 

Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (mgr) 

specjalizuje się w prawie papierów wartościowych oraz prawie spółek, a jego doświadczenie 

obejmuje udział w największych na polskim rynku transakcjach związanych z emisją oraz 

sprzedażą papierów wartościowych dotyczących zarówno spółek krajowych, jak i 

zagranicznych 

posiada zarówno bogate doświadczenie krajowe (przed dołączeniem do KWAŚNICKI, 

WRÓBEL & Partnerzy pracował w warszawskim biurze międzynarodowej kancelarii prawnej 

DEWEY BALLANTINE – obecnie GREENBERG TRAURIG), jak i zagraniczne (prawie 2 letnia 

praca w Nowym Jorku, USA, w jednej z kancelarii prawnych oraz kilkumiesięczny staż w 

SWISS RE – Monachium, Niemcy) 

posługuje się biegle językiem angielskim 

 

dr inż. Jerzy Dydenko jest rzeczoznawcą majątkowym o nr 145, czynnie działającym w 

zawodzie od 1992r. Jest autorem kompendium wiedzy przydatnej zarówno rzeczoznawcom 

majątkowym jak i wszystkim osobom które w swojej pracy mają styczność z tematyką 

nieruchomości pod tytułem „Szacowanie nieruchomości. Rzeczoznawstwo majątkowe”. 

 



 

Barbara Hermann 

Wykształcenie 

Absolwentka studiów w zakresie gospodarki przestrzennej na Uniwersytecie im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. Obroniła pracę doktorską na temat czynników kształtujących 

wartość nieruchomości. Absolwentka studiów podyplomowych z zakresu ekonomiki 

inwestycji i nieruchomości, wyceny nieruchomości oraz pośrednictwa w obrocie 

nieruchomościami. 

Doświadczenie 

Wieloletni praktyk w branży nieruchomości, specjalizuje się w wycenie nieruchomości oraz 

ocenie efektywności działań inwestycyjnych na rynku nieruchomości. Wykłada gospodarkę 

nieruchomościami oraz gospodarkę przestrzenną na poznańskich wyższych uczelniach. 

Ukończyła specjalistyczne szkolenia uprawniające do wyceny nieruchomości dla potrzeb 

sądowych oraz skarbowo - podatkowych. Wykonuje wyceny dla osób fizycznych i prawnych 

oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej. Wpisana na listę 

biegłych sądowych przy Sądzie Okręgowym w Poznaniu w dziedzinie nieruchomości. 

Rzeczoznawca majątkowy 

uprawnienia zawodowe nr 4631. 

Pośrednik w obrocie nieruchomościami 

licencja zawodowa nr 10892. 

 

 



Jan Łopato 

 

 

Urodzony w 1954r. w Krynkach (woj. podlaskie). Studia wyższe w zakresie politologii 

(Uniwersytet Warszawski 1977) i doktorat z nauk społecznych (Uniwersytet Warszawski 

1986). Zainteresowania naukowe: społeczno-ekonomiczne problemy wsi i rolnictwa. Autor 

kilku książek i kilkudziesięciu artykułów w pismach naukowych. Od 1977r. stałe zatrudnienie 

na Uniwersytecie Warszawskim – Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych; wykłady z 

polityki gospodarczej i finansów publicznych. Przez kilkanaście lat okresowa praca na różnych 

stanowiskach w Sejmie, Urzędzie Rady Ministrów, kilku ministerstwach, Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Od 1993r. wykonuje także zawód rzeczoznawcy 

majątkowego. Specjalizuje się w wycenach dużych obiektów komercyjnych (centra 

logistyczne, sieci handlowe, biurowce),  a także w wycenach gruntów do aktualizacji opłat z 

tytułu użytkowania wieczystego i do renty planistycznej. Członek Polskiego Towarzystwa 

Rzeczoznawców Majątkowych, Polskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Wyceny 

Nieruchomości i Polskiej Izby Rzeczoznawstwa Majątkowego. Od marca 2010 roku 

przewodniczący Komitetu ds. Nieruchomości przy Krajowej Izbie Gospodarczej. 

 

 

 

 

 



 

Marcin Roj 

Rzeczoznawca majątkowy 

Podsumowanie 

Specjalista w zakresie analiz i wycen nieruchomości, przedsiębiorstw, udziałów i akcji spółek 

oraz wartości niematerialnych i prawnych. Posiada 10 letnie doświadczenie zawodowe. 

Sporządzał analizy oraz wyceny między innymi dla: Międzynarodowego Portu Lotniczego im. 

Jana Pawła II Kraków-Balice, Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w Warszawie, PUH „DOM-EL” III 

Sp. z o.o., Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach, Fundacji Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości, Parku Naukowo – 

Technologicznego „Euro – Centrum” Sp. z o.o., Air Liquide Welding Polska Sp. z o.o., Van Den 

Doel Poland Sp. z o.o. Huty Zabrze S.A., Wtórmet – Recycling Sp. z o.o., BSK Return S.A., 

TechnoBoard Sp. z o.o. Funduszu Górnośląskiego czy TAURON Wytwarzanie S.A. (dawny 

:Południowy Koncern Energetyczny S.A.). Posiada uprawnienia rzeczoznawcy majątkowego - 

nr lic. 4876. Ponadto jest ekspertem w obszarze środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych. Uczestniczył w badaniach sprawozdań finansowych Miasta 

Stołecznego Warszawy, Województwa Wielkopolskiego, Miasta Olsztyn, Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego, Miasta Częstochowa oraz Gminy Miejskiej Kraków. 

Doświadczenie zawodowe obejmuje również audyty wewnętrzne w obszarach gospodarka 

komunalna i mieszkaniowa, dochody własne z tytułu sprzedaży oraz dzierżawy/najmu 

nieruchomości, opłat adiacenckich czy podatku od nieruchomości przeprowadzone dla 

jednostek samorządu terytorialnego m.in.: Gminy Niemodlin, Powiatu Namysłowskiego, 

Gminy Brenna, Gminy Zbrosławice, Gminy Klucze, Gminy Milicz, Gminy Wola Krzyszto-

porska, Gminy Lewin Brzeski. 

Prowadzi również szkolenia wewnętrzne oraz zewnętrzne wykłady eksperckie organizowane 

m.in. w porozumieniu z Kołem Naukowym Finanse Menedżerskie działającym przy Katedrze 

Finansów Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. 

 



 

  

Prof. Zygmunt Wnuk 

Prof. dr hab. Zygmunt Wnuk, człowiek niezwykle mocno związany z Przedborzem  

wyróżniony na prestiżowej imprezie branży księgarskiej, a mianowicie na 15 Targach Książki 

w Krakowie, które odbywały się pod honorowym patronatem prezydenta RP Bronisława 

Komorowskiego. Publikacja pt.:  „Ekologia i ochrona środowiska. Wybrane aspekty” wydana 

przez Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego otrzymała nagrodę GAUDEAMUS  

w konkursie na najlepszy podręcznik i skrypt akademicki w roku 2011.   

Prof. dr hab. Zygmunt Wnuk jest inicjatorem i twórcą Przedborskiego Parku Krajobrazowego 

oraz dwóch ścieżek dydaktycznych w Przedborzu.  Jedna z nich to 5 kilometrowa ścieżka 

przyrodniczo-historyczna im. Prof. dr hab. Jakuba Mowszowicza składająca się  

z 8 przystanków: Majowa Góra, Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego przy ul. 

Częstochowskiej, Zalew przy ul. Turystycznej, Kapliczka pożegnalna z 1862 roku przy ul. 

Częstochowskiej, Wydma nad zalewem, Dolina Pilicy i cmentarz żydowski oraz Park miejski 

przy ul. Trytwa z Pomnikiem Tadeusza Kościuszki.  Druga ścieżka to 11 przystankowa ścieżka 

przyrodniczo – historyczna im. Kazimierza Wielkiego obejmująca: wzgórze Wapiennik, góra 

Winnica, Rynek, Muzeum Ludowe, kościół p. w. św. Aleksego, Stodoły, Cmentarz, łąki  

w dolinie Pilicy, Błonia, Źródełko, bulwar Mariana Wnuka. 

 

 

 



 

Prof. Józefa Hrynkiewicz 

Ukończyła studia na Wydziale Psychologii i Pedagogiki Uniwersytetu Warszawskiego. 

Uzyskała następnie stopień naukowy doktora. W 1990 na Wydziale Filozofii i Socjologii UW 

habilitowała się na podstawie rozprawy zatytułowanej Kwestia społeczna w pracach Ludwika 

Krzywickiego.  

W 2006 otrzymała tytuł naukowy profesora nauk humanistycznych. Specjalizuje się w 

uwarunkowaniach i strategii rozwoju polityki społecznej, uwarunkowaniach społecznych 

rozwoju demograficznego oraz rozwoju samorządów społecznych, ruchów i inicjatyw 

obywatelskich. 

Zawodowo związana z Instytutem Polityki Społecznej i następnie z Instytutem Stosowanych 

Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie doszła do stanowiska profesora. Jest 

również wykładowczynią Wyższej Szkoły Ekonomiczno-Humanistyczna w Skierniewicach, w 

latach 1997–2006 pełniła funkcję rektora tej uczelni. 

Współpracowała m.in. z Instytutem Spraw Publicznych (od 2000), Zakładem Ubezpieczeń 

Społecznych (m.in. jako członkini rady nadzorczej ZUS), Biurem Studiów i Ekspertyz Kancelarii 

Sejmu RP (w latach 1991–1995), Kancelarią Senatu RP (od 1990). W latach 1992–1993 była 

doradcą rządowym ds. polityki społecznej, w latach 1994–1996 pełniła funkcję sekretarza 

rady nadzorczej Polskiego Radia. Od 1997 do 2002 była członkinią  

i wiceprzewodniczącą Rady Społeczno-Ekonomicznej przy Rządowym Centrum Studiów 

Strategicznych, a od 2006 do 2008 dyrektorem Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. 

Powołana także na członkinię Rady Społecznej Episkopatu Polski (2001), wiceprzewodniczącą 

Rządowej Rady Ludnościowej (1999). W latach 2007–2009 zasiadała w Radzie Służby 

Publicznej przy Prezesie Rady Ministrów. 

W wyborach parlamentarnych w 2011 została liczbą 17 039 głosów wybrana do Sejmu jako 

bezpartyjna kandydatka i liderka listy Prawa i Sprawiedliwości w okręgu rzeszowskim. W 

wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2014 startowała z listy Prawa i Sprawiedliwości  

w okręgu nr 9 w Rzeszowie i nie uzyskała mandatu eurodeputowanej, zdobywając 969 

głosów. 



 

Prof. dr hab. Inż. Ryszard Cymerman jest rzeczoznawcą majątkowym o nr 244, czynnie 

działającym w zawodzie od 1993r. Jest kierownikiem Katedry Planowania i Inżynierii 

Przestrzennej w Wydziale Geodezji i Gospodarki Przestrzennej na Uniwersytecie Warmińsko-

Mazurskim w Olsztynie. 

Jest autorem i współautorem szeregu artykułów, skryptów, podręczników traktujących o 

nieruchomościach.  


